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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 19. november 2018 et miljøtilsyn. Tilsynet var uvarslet. Tilsy-
net var en del af en tilsynskampagne, hvor Brønderslev Kommune fokuserede på opbevaring af 
olie, kemikalier og farligt affald hos autoværksteder. Virksomheden blev informeret herom ved 
brev af 14. november 2018.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

• Svend Andersen 

• Henriette Kolby og Tine Eis, Brønderslev Kommune 

 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Farligt affald 
Spildolie opbevares indendørs i en dunk. Der er ikke gulvafløb ved opbevaringsstedet. Ved tilsy-
net blev der forevist kvitteringer for afhentning af farligt affald. 
 
Spraydåser og oliefiltre opbevares i hver sin blå plastcontainer udendørs på bar jord. Både spray-
dåser og oliefiltre er farligt affald. Det indskærpes, at farligt affald skal opbevares under tag og på 
tæt belægning med opkant og uden afløb. Indskærpelsen meddeles med hjemmel i autoværk-
stedsbekendtgørelsens1 § 13. Fristen for efterkommelse af indskærpelsen er 14 dage fra dags 
dato.  
 
Al farligt affald skal afhentes af godkendt modtager. Opsamlingsmateriale (kattegrus, savsmuld 
mv.) med olie på er farligt affald. Brønderslev Kommune henstiller derfor til, at dette afhentes af 
godkendt modtager.  
 
Opbevaring af olie og kemikalier 
Olie og kemikalier opbevares indendørs i original emballage. For at minimere risikoen for spild til 
jord og grundvand henstiller Brønderslev Kommune til, at beholdere med olie og kemikalier op-
bevares i spildbakke.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning. 
Ejendommen er delvist V2 kortlagt efter jordforureningsloven.  
 
Brugerbetaling 

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 1312 af 08/11 2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværkste-
der m.v. 
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Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2018 fastsat til 322,49 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Tine Eis 
Projektmedarbejder 
 
Tine.Eis@99454545.dk 

 
 

                                                
2 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


